tione seu de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renuntiavit : 

die 11 Septembris 1985. — Exc.mum P. D. Augustinum Marchetto, 

Archiepiscopum titulo Astigitanum, Pro-Nuntium Apostolicum in In

sula Mauriciana. 

die 9 Decembris. — Exc.mum P. D. Iosephum Aloisium Serna Al

zate, Florentiae Episcopum, Vicariatus Apostolici S. Vincentii in 

Columbia nuper erecti Administratorem Apostolicum ad nutum Sanctae 

Sedis. 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

ROMANA 

Canonizationis Servi Dei Pii Papae IX. 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sacerdos magnus, qui in vita sua suffulsit domum et in diebus suis 

corroborava templum (Sir 50, 1). 

Haec Simonis Osiae filii praeconia probe conveniunt Pio IX Pon

tifici Maximo, qui tot per annos Ecclesiam Christi gubernavit et rexit. 

In eius diuturno regimine fortitudo et sapientia pariter illuxe

runt. Etenim pro supremo suo munere nullis laboribus, nullis vigiliis 

pepercit, sacri magisterii crebra et conspicua documenta edidit, quippe 

qui magna vigilantia praeditus, illibatam doctrinam divinae veritatis 

semper proponeret. 

Multa insuper operatus est, multa etiam passus est, adeo ut ei plane 

conveniant evangelica verba : « Bonus Pastor animam suam dat pro 

ovibus suis » (Io 10, 11). 

Elogium statim post eius obitum aptissimis edidit verbis Leo XII I , 

proximus eius successor in Cathedra S. Petri, in prima sua allocutione 

ad purpuratos Patres. Quasi oppressus gravi pontificatus pondere quod 

ei contigerat, sic aiebat : « Nostrarum virium infirmitas tanto oneri 

ferendo penitus impar, quae quidem tanto maior videbatur, quanto 

clarior et celebrior Praedecessoris Nostri Pii IX immortalis memoriae 

Pontificis, sese per orbem fama diffuderat. Cum enim insignis ille 

catholici gregis rector pro veritate et iustitia invicto semper animo 

certaverit, magnisque laboribus in christiana republica administranda 

fuerit in exemplum perfunctus, non modo virtutum suarum splendore 
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hanc Apostolicam Sedem illustravit, sed etiam universam Ecclesiam 

amore et admiratione sui adeo complevit, ut quemadmodum omnes Ro

manos Antistites diuturnitate Pontificatus superavit, ita forte prae 

caeteris amplissima publici obsequii ac venerationis testimonia retu

lerit » (Acta Leonis XIII, Allocutio habita die 13 Maii a. 1878 ad 

S. R. E. Cardinales in Aedibus Vaticanis). 

Hisce propheticis verbis quasi futuram causam beatificationis et 

canonizationis Leo X I I I praevenit. 

Pius Papa IX Senogalliae in Piceno a patre Hieronymo e comitibus 

Mastai-Ferretti et a matre Catharina Solazzi ortum habuit, die 13 Maii 

anni 1792, eodemque die sacra baptismatis ablutus est unda et ad 

vitam supernaturalem natus. 

Inde a pueritia, a piissima matre eruditus, teneram religiosam 

pietatem exhibuit erga SS. Altaris Sacramentum et in Beatissimam 

Virginem Mariam suavi exarsit amore. Quam religiosam institutionem 

simul cum litterarum studio et profectu, Volaterris apud Patres Scho

larum Piarum per plures annos perfecit. Ad ecclesiasticum statum 

proclivis, tonsura accepta, inter clericos adscriptus est. Attamen 

morbo epiléptico correptus, studia sua intermittere coactus est et a 

Collegio demissus. De suo futuro statu valde anceps, peregrinationem 

ad Sanctuarium Beatissimae Virginis Lauretanae peregit atque sana

tionis gratiam pedetentim obtinuit. Favente ipso Pontifice Pio V I I 

tunc regnante, studia philosophica et theologica in Urbe perfecit et 

die 10 Aprilis anno 1819, sacerdos ordinatus est, ac primum iniit pro

positum permanendi extra omne « curriculum praelaticium », unice 

gloriam Dei et animarum salutem quaerere students. 

Ante et post sacerdotium intentae et attentae vitae spirituali se 

dedit, abunde hauriens religiosum animae affectum non solum ex ora

tione et ex spiritualibus exercitiis, sed etiam ex piis sacerdotum conven

tibus et adscriptione ad Tertium Ordinem S. Francisci. 

Rectoris munere Hospitii vulgo (( Tata Giovanni » appellati usque 

ad annum 1823 functus est, ubi uberes fructus christianae educationis 

orphanorum obtinuit, donec comes Archiepiscopi Ioannis Muzi, Apo

stolici Visitatoris, difficile iter iniens ad Americae meridianae oras pro

fectus est et Chiliam invisit, dum ei spes arridebat fore ibi ut missio

narius permaneret. 

Anno 1825 cum ab itinere rediisset, Hospitii Apostolici S. Michaelis 

praeses electus est. Ad breve tamen tempus hoc fieri contigit. Nam 

Summus Pontifex Leo XII probe noscens virtutem et eximias dotes cano-
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nici Mastai-Ferretti, ad Sedem archiepiscopalem Spoletanam eum vexit, 

in qua cito tantopere effulsit eius pastoralis navitas et diligentia ut post 

quinquennium, cum maerore illius dioeceseos, ad gravius onus guber

nandae Ecclesiae Fori Corneliensis (Imola) in Aemilia, anno 1832 a 

Summo Pontifice Gregorio XVI translatus sit. 

Anno 1840 idem Pontifex in S. R. E. Cardinalium Collegium eum 

cooptavit. In dioecesi Forocorneliensi episcopali munere perfungendo, 

maiorem in dies admirationem excitavit. 

Unde mirum non est si, defuncto Pontifice Gregorio XVI, in bre

vissimo Conclavi, die 21 Iunii anno 1846, in Summum Pontificem 

electus est, universo plaudente Orbe. Quo in munere diuturnitate tem

poris omnes Romanos Pontifices superavit, nulli etiam virtute infe

rior inventus. 

Attamen fama sanctitatis Pii IX minime ortum habuit tantum 

post eius electionem in Summum Pontificem. Si quis attente conside-

raverit zelum animarum, perfectam oblationem sui in educandis pau

perrimus adolescentibus, in difficillime ineundo itinere versus Ame

ricam, cum animo ibi ut missionarius permanendi, heroicam indolem 

in animo suo ostendit. De ipso, dum in eo erat ut in Americas oras 

proficisceretur, in urbe Ianuae, Archiepiscopus Aloisius Lambruschini, 

qui bene eum noverat, sic scripsit : « Multa Deus operatus in illo puris

simo corde et profluviis supernae caritatis eum inundat » (Epistola 

2 Aprilis a. 1825, in Manzini, Il Card. Luigi Lambruschini, Edit. 

Vaticana, 1960, p. 392). 

Sincere fatendum est tempora, quibus divina Providentia regimen 

Ecclesiae universae Pio IX concredidit, fuisse inter omnia maxime 

procellosa. Servus Dei Ecclesiae navim per huius saeculi irruentes 

Auctus non modo constanter gubernavit, sed eam, temporali principatu 

vi aliena destitutam, ad novam melioremque formam redegit. Siquidem 

Ecclesia, civili potestate expoliata, rerum divinarum sollicitior evasit 

atque, Pontifice moderante, interna unitate firmior evasit novisque 

incrementis adeo aucta, ut a Pio IX usque ad nostram aetatem num

quam Apostolica Sedes maiorem praestantiam assecuta sit. 

Asserere licet Pium IX instaurasse hodiernum Pontificatum et qui

dem tam felici exitu, ut aperte prophetica verba Christi vera et 

veridica apparuerint : (( Et portae inferi non praevalebunt adversus 

eam » (Matt 16, 18). 

Veri pastoris imaginem adeo in se praetulit, ut gregem sibi com-
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missum non modo custodierit et aluerit, sed etiam magnopere auxerit. 

Labentibus sui Pontificatus annis mirifice Ecclesiam dilatavit. Prae

ter Patriarchatum latinum in Urbe sancta Ierusalem constitutum, 29 

Sedes Metropolitanas erexit, 132 novas Sedes Episcopales, 3 Praefec

turas Apostolicas, 3 Delegationes Apostolicas condidit. In terris mis

sionum 33 novos Vicariatus Apostolicos, 15 Praefecturas constituit. 

Sacram Hierarchiam in Anglia et in Hollandia restituit. Peculiarem 

curam de missionibus habuit eisque novum impulsum dedit praesertim 

in America Latina. Americae Septemtrionali primum Cardinalem do

navit. Orientales traditiones et ritus fovit. Cuius favoris signum ma

nifestum exstat canonizatio S. Iosaphat Episcopi et Martyris. Prima 

fundamenta iecit Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, instituta 

sectione autonoma pro Orientalibus in Sacra Congregatione de Pro

paganda Fide. Maximam curam habuit de congruo profectu spiri

tuali et intellectuali cleri. Plura enim Seminaria sive in Orbe sive 

in Urbe condidit, inter quae mentione dignum est « Seminarium Pium », 

aere proprio constitutum. 

Pariter maxime fovit vitam religiosam. Innumerae novae Institu

tiones Pium IX non solum fautorem sed quasi auctorem habent, adeo 

ut, v. g., Societas Salesiana S. Ioannis Bosco, Servum Dei alterum con-

ditorem agnoscant. Antiquiora Instituta et Ordines religiosos renovavit 

iisque quasi novam vitam infundere visus est. 

Oppressos populos, ut v. g. Polonos, strenue et verbis et factis 

defendit. Iura et libertatem Ecclesiae naviter adseruit, non ambitionis 

studio neque dominationis cupiditate, sed tantum ad obstacula remo

venda quae plenam Summi Pontificis potestatem et libertatem impe

diebat (cfr. Leo I I I , Acta, vol. I, Epistula Encyclica « Inscrutabili 

Dei consilio », die 12 Maii 1878, pp. 51-52). 

Maximum tamen Servi Dei opus est Concilium Vaticanum I, quod 

fundamenta iecit ecclesiologiae, quam Concilium Vaticanum II com

plevit, per definitionem primatus et infallibilis magisterii Romani 

Pontificis (cfr. Conc. Vat. I I , Lumen Gentium, I I I , 18). 

Aliud magnum Servi Dei Pii IX meritum, cuius nullum par prae

conium, est sollemnis definitio dogmatis de Conceptione Immaculata 

Beatae Mariae Virginis, quae universam Ecclesiam vehementer com-

movit et laetificavit, pietatemque catholicam vivide excitavit. Etenim 

devotio marialis necessario pietatem erga Iesum Eucharisticum secum

fert; etenim omne Sanctuarium marianum, semper etiam centrum pie

tatis Eucharisticae fieri consuevit. 
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Neque praetereundum est Pium IX S. Ioseph universale Ecclesiae 

Patronum declarasse, universo populjo Dei exsultante; quo factum est 

ut haec devotio magnum pietatis christianae incrementum excitaverit. 

Praeterea addendum est hunc piissimum Pontificem innumeros 

christifideles vita virtuteque praestantes Caelitum corona auxisse atque 

tres illustres Praesules magno Ecclesiae Doctoris titulo decoravisse, 

nimirum S. Hilarium Pictaviensem, S. Franciscum Salesium, S. Al-

phonsum de Ligorio. 

Tria tandem adhuc memoranda sunt quae incensum eius zelum 

pro Ecclesiae bono provehendo nostris temporibus aperte patefaciunt : 

nempe fundatio Actionis Catholicae, vigor quo sodalitates catholicas 

operariorum promovit, renovatio et nova ordinatio studiorum eccle

siasticorum ad meliorem profectum cleri assequendum, S. Thomae ve

stigiis inhaerens, quod quidem coeptum postea eius successores uberius 

adauxerunt. 

Fons autem omnium quae Pius IX operatus est a flagrante vita spi

rituali ipsius promanant. Inde ab initio sacerdotii sui sibi propo

suerat : « omnia in Deo, cum Deo, propter Deum ». Omnia igitur quae 

fecit et docuit nonnisi ratione habita huius principii spectanda sunt 

et omnia sic diiudicanda. Si quis hanc intentionem praecipuam vel 

inscio animo oblivioni mandat et ab eius navitate separat, iudicium 

mancum et irritum profert. 

Ut sacerdos, ut episcopus, ut Summus Pontifex, Servus Dei in

desinenter, immo magis ac magis, « homo Dei » vere et apparuit et 

fuit vir orationis adsiduae, nihil amplius ambiens nisi gloriam Dei, 

bonum Ecclesiae, salutem animarum ; nihil quaerens nisi voluntatem 

Dei in omnibus implere, eique semper libentissime inhaerebat, quanta

cumque pati debuisset. Hoc unum semper fuit praecipua norma vitae 

et pastoralis navitatis. Hoc unum prospiciens, ipse conatus est solvere 

problemata interdum difficillima, quae in summo pastorali munere 

non raro aggredi coactus est. « Non voglio scostarmi un apice dalla 

divina volontà» (A. Serafini, Pio IX, Vaticano 1958, p. 1682). 

Quia voluit divinae Voluntati inhaerere, quamvis trepido animo, 

episcopatum ex oboedientia recepit, cum pavore et tremore Summi 

Pontificatus oneri sese subiecit. In omnimoda adhaesione divinae Vo

luntati graves aggressiones contra Apostolicam Sedem forti semper 

animo sustulit. Semper coram Deo ambulans, quasi suis oculis Ipsum 

videret, in oratione fulcimen in omnibus difficultatibus et doloribus 
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invenit. Quae quidem diuturnum Pontificatum in diuturnam viam 

crucis permutarunt. 

Pietas marialis quodammodo insignis nota spiritualitatis Servi Dei 

Pii IX dicenda est, quae tamen nonnisi facilior via ad Christum 

fuit. Per Mariam ascendere solebat ad SS. Cor Iesu in augusto Eucha

ristiae Sacramento, in cuius adoratione non modicum tempus tum in 

privato sacello, tum publice, cum fieri poterat, impendere solebat. 

Devotio erga Beatissimam Virginem Mariam ad maximam manifesta

tionem pertulit anno 1854 cum sollemniter Immaculatae Conceptionis 

veritatem definivit, coram plurimis episcopis undique ex universo 

Orbe Romam congregatis, quam ipsa Beatissima Virgo, quasi de caelo 

lapsa sereno, materne confirmavit, cum apparens in Gallia, dixit : 

« Ego sum Immaculata Conceptio ». 

Pietas autem ex fide procedit et ad fidem ducit, quae per caritatem 

operatur. Quo autem maior est caritas eo operosior : « Non est amor 

Dei otiosus. Operatur autem magna si est. Si enim operari renuit, amor 

non est. Probatio enim dilectionis exhibitio est operis » (S. Thomas, 

In Ep. ad Hebr., lect. 12, ed. Cai, n. 211). 

Ex caritate in Deum et in proximum omnia quae Pius IX opera

tus est ortum habent. Ex caritate processit fortitudo qua tot adver

sos casus sereno animo sustulit, ita ut eius hilaritas in proverbium 

venerit. 

Eius tamen vita spiritualis, cum esset Summus Pontifex, in popu

lum christianum et dictis et factis transfusa est. Periti historici affir

mare non dubitant, regnante Pio IX, populum christianum, Christum 

ipsum, iterum detexisse ut centrum totius spiritualitatis catholicae 

(cfr. Aubert-Martina, Il Pontificato di Pio IX, vol. I I , p. 714). Prin

ceps centrum Christo adiudicatum, beatissima Virgine praeeunte et 

auxiliante, pietatem catholicam funditus renovavit, ita ut refloresceret. 

Haec autem restauratio internam Ecclesiae cohaesionem roboravit, ut 

ipsa ad nova et difficiliora tempora adeunda parata esset. 

Idcirco Servo Dei Pio IX plane et plene congruunt verba Domini : 
(( Dicit Simoni Petro Iesus : "Simon Ioannis, diliges me plus his? Dicit 
ei : etiam Domine, tu scis quia amo te. Dicit ei : Pasce oves meas" » 
(Io 21, 15 ss.). 

Fama sanctitatis quae dum in humanis ageret, iam universalis erat, 

et a Sanctis hodie canonizatis, aperte conclamata est. Mors eius die 

7 Februarii a. 1878 ut mors viri sancti in Ecclesia reputata est. 

8 - A . A . S. 
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Post eius mortem fama sanctitatis et signorum integra servata est et 

percrebruit. Id maxime constat innumeris fere epistolis Leoni X I I I 

eiusque successoribus missis, quibus Ecclesiae antistites et christifi

deles « Angelici » Pontificis canonizationem instanter postularunt. 

S. Pius X initium Causae fecit et concessit introductionem proces

suum dioecesanorum Romae, Spoleti, Senogalliae, Fori Cornelii, Nea

polis, in quibus 243 testes excussi sunt. 

Die autem 7 Decembris a. 1954, instante R. P. D. Alberto Canestri, 

Causae postulatore, servatis de iure servandis, Pius Papa XI I commis

sionem Introductionis Causae, propria, uti moris erat, manu obsignavit. 

Apostolico processo concluso, die 28 Iunii a. 1956, exhumatio Servi 

Dei facta est, die 23 Septembris a. 1956, in patriarchali Basilica S. Lau

rentii extra moenia, ubi integrum tanti Pontificis corpus asservatur in 

sepulcro affabre ornato. 

Quibus omnibus rite peractis, instituta est apud Sacram tunc Con

gregationem Rituum disceptatio super virtutibus theologalibus et car

dinalibus iisque adnexis eiusdem Servi Dei Pii Papae IX; et quidem 

primum, die 2 Octobris a. 1962, in Congregatione, quae dicebatur, Ante

praeparatoria, deinde, die 28 Maii a. 1963, in Congregatione Praepara

toria, ponente Em.mo Cardinali Benedicto Aloisi-Masella. Facta autem 

relatione Summo Pontifici Paulo V I , die 6 Iulii eodem anno, Sanctitas 

Sua benigne decrevit procedendum esse ad ulteriora. 

Tandem, ad instantiam R. P. D. Antonii Piolan ti, Canonici Vati

cani, sedulissimi Causae novi postulatoris, die 11 Decembris anno 1984, 

habita est Congregatio Ordinaria Cardinalium et Episcoporum qui, 

relatore Cardinali Francisco Carpino, votum affirmativum protulerunt, 

ad dubium : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine, Temperantia iisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Facta de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli rela

tione, Sanctitas Sua vota Patrum Cardinalium et Episcoporum accepit 

atque mandavit ut decretum super virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus 

infrascripto Praefecto, necnon Causae Ponente, meque Antistite a Se

cretis ceterisque de more convocandis iisque astantibus, Beatissimus 

Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, Servi 
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Dei Pii Papae IX, heroum ad modum exercitis, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 6 Iulii A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 68 S. 
£B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

BONONIEN. 

Canonizationis Servi Dei Iosephi Bedetti, Sacerdotis saecularis, III Ordinis 

Servorum Mariae ascripti. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Si Christus dicitur innocens, sanctus, impollutus, segregatus a 

peccatoribus {Heb 7, 26), quomodo nos dici poterimus amici Dei et 

imitatores Iesu Christi Summi Sacerdotis, absque sanctitate? Eritis 

utique huius saeculi, sed sapientia mundi huius ad finem aeternum 

non perducit. Ad finem hunc persequendum debetis esse sancti, pii, 

perfecti. 

Revera sacerdotes sunt Dei amici, legati, ministri. Sed amicitia 

aut pares invenit aut facit (cf. S. HIERONYMUS, In Mi. 7, 5-7; ML 25, 
1219). Eadem velle, eadem nolle, ea demum firma amicitia est (Sal-

lustius, Catil. 20, 4). Si volumus esse Iesu Christi amici, debemus 

esse sancti. 

Sumus Dei legati. Sed ad legationem feliciter implendam, non 

sufficit vestire tantum verba, sed et sensus et amorem illius qui nos 

mittit. Si sumus Dei legati, debemus vestire sensum et amorem Dei. 

Sumus Dei ministri. Sed quomodo poterimus ascendere ad altare, 

si non sumus sancti, immaculati; si, personam Christi portantes, non 

sumus participes sanctitatis eius? » (S. Pius X, in : S. Congregatio 
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pro Institutione Catholica, Enchiridion Clericorum, Typis Polyglottis 

Vaticanis, MCMLXXV, p. 464). 

Amicitia cum Deo, sanctitas, studium reddendi in se imaginem 

Christi, maxima fuerunt, ad quae etiam sacerdos Iosephus Bedetti 

contendit, qui constantissime in vocatione manens, res animi conti

nuo cum fervore appetens, assidue sobrius et vigilans, austeram et 

simplicem vitam agens, indefatigata industria apostolica laborans, 

magnam est spiritus pulchritudinem consecutus, et Christi Domini, 

Ecclesiae, animarum amoris dedit testimonium. 

Ab Aloisio Bedetti et Teresia Bugamelli Bononiae natus die 23 

mensis Iulii anno 1799, eodem die est sacramenti baptismi gratia re

generata. Die 19 mensis Octobris a. 1806 Confirmationem accepit; 

decem annos natus primum est Eucharistia refectus, cum haec ad 

eum, gravi morbo aegrum, est ut Viaticum allata. Valetudine recu

perata, peculiari pietate ad Dominicam mensam accedere cupiebat et 

rebus divinis deservire. Iam tum tractabili et miti indole eminebat, 

benignitate erga pauperes, sedulitate precationis, praeclarum prae

bens exemplum fratribus et amicis imitandum. 

Eius religiosae formationi parentes prospere consuluerunt, prae

sertim vero pia mater, et deinde Schola Christianae Doctrinae, quam 

ab anno 1806 ad annum 1815 assiduo exercitio et vigili labore fre-. 

quentavit. Patrum Barnabitarum fuit alumnus in gymnasio S. Luciae ; 

postea, animadvertens se ad statum sacerdotalem vocari, anno 1815 

tonsuram accepit et, domi manens, ut tum mos erat, diligenter et 

feliciter ad studia philosophica se contulit in seminario dioecesano 

suae urbis, spem faciens de optimo exitu, cum navum se ostenderet 

et bonum. Uti praescriptum erat, Congregationem Clericorum ven ti

tabat, quae alumnis externis seminarii formandis quoad spiritum et 

mores operam dabat. Interea christianam doctrinam pueris tradebat 

in sua paroeciali ecclesia. 

Anno 1818 Genuae novitiatum Societatis Iesu est ingressus, sed 

paulo post incommodae valetudinis causa illum reliquit. Domum re ver

sus solita alacritate praeparationem ad sacerdotium perrexit; studia 

philosophica in seminario recoluit, quibus peractis, theologiae Fa

cultatem frequentava (annis 1819-1822) apud Pontificiam Studiorum 

Universitatem Bononiensem. Denique, die 22 mensis Martii a. 1822 

presbyteratus ordinem accepit. 

Multiplex et fructuosa fuit eius pastoralis industria, quam Ser

vus Dei in urbe sua explicavit. Operam navavit nonnullis Congrega-
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tionibus, quae opem ferebant tum religiosam tum caritatis diversis 

ordinibus, sicut, exempli causa, scholasticis Studiorum Universitatis, 

inclusis in carceribus, in nosocomiis iacentibus, petasorum opificibus, 

sutoribus. 

Ad necessitates eius temporis intentus et cupidus regnum Dei 

in animas dilatandi, anno 1827 per peculiaria incepta curare coepit 

formationem humanam et christianam puerorum pauperum et dere-

lictorum, sed anno 1831 opportunum putavit hoc opus interrumpere 

ob motus seditiosos. Ab anno 1833 ad annum 1839 rector fuit templi 

« S. Maria del Baraccano » appellati ; dein rector ecclesiae S. Donati. 

Anno 1834 se ad curam revocavit puerorum egenorum, et anno 1838 

condidit pro iis « Scholam nocturnam », ubi, congruenter adiutus, 

multimodis prospiciebat eorum educationi, quod ad mentem, ad mo

res, ad religionem et ad professionem pertinebat, eripiens eos ex 

viarum periculis et ita instituens, ut societati et Ecclesiae bene in

sererentur. Nam «Vera ... educatio prosequitur formationem personae 

humanae in ordine ad finem eius ultimum et simul ad bonum societa

tum, quarum homo membrum exstat et in quarum officiis, adultus 

effectus, partem habebit » (Conc. Oec. Vat. I I , Declaratio de Educa

tione Christiana Gravissimum educationis, 1). 

Servus Dei omnia omnibus factus est et Domini imitans exemplum, 

qui singulari amore pueros diligebat (cf. Mt 19, 14 ss.), vitae alumno

rum particeps erat, eis quae ad animam et quae ad corpus sunt 

necessaria comparabat, eosdemque adiuvabat ut se in provinciam ope

rum insérèrent, atque, numquam educatoris et amici munere deposito, 

ad eorum vitae iter attendebat. « Schola nocturna », quam ad cen

tum pueri frequentabat, copiosos et diuturnos exitus habuit, et est 

laudem adepta auctoritatum illius loci et populi. Quin exemplum 

Servi Dei alii sacerdotes Bononienses sunt imitati, qui alias scholas 

nocturnas aperuerunt, quarum idem Servus Dei factus est praefectus 

et inspector. Anno 1861, nolens in sententiam novarum Potestatum 

discedere, magno cum dolore et animi firmitate, maluit scholam clau

dere ; non tamen muneri patris et pastoris suorum puerorum defuit, 

quorum cuique consulere non destitit. 

Anno 1845 nominatus est archipresbyter Capituli Basilicae S. Pe-

tronii; religiose choro intererat et sacris, sed anno 1886, ob longissi

mam aetatem et infirmam valetudinem, indultum iubilationis, ut aiunt, 

ab Apostolica Sede impetravit. Deversante Pio IX Bononiae (anno 1857) 

insignitus est honorifico titulo Cubicularii intimi Suae Sanctitatis. 
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Anno 1864 ad I I I Ordinem Servorum Mariae se ascripsit, nomine 

sumpto Peregrino Maria et, die 7 mensis Iunii anno 1865, professio

nem fecit. 

Laudabiliter aliis muniis est functus, quae fidenter archiepiscopi 

Bononienses ei commiserunt. 

Singulari sedulitate, etsi aetate provectus, se dedidit operibus carita

tis et institutioni catecheticae, quae est primum subsidium ut Ecclesia 

suum educandi munus exsequatur (cf. Conc. Oec. Vat. I I , ibidem, 4). 

Non communem adhibebat curam de peccatoribus ad virtutem re-

vocandis, ac felici exitu incumbebat in pastorale adiumentum eorum, 

qui in carceribus custodiebantur. Eodem impulsus fervore baiulos et 

caminorum purgatores coluit qui, ut omnibus notum erat, auxilio in

digebant quod ad mores et ad religionem attinebat. Magna caritate 

etiam usus est pro iis, qui erant ab operibus vacui, subveniendo ut 

honestum opus invenirent. Pauperibus non solum verba humani sola

cii largiebatur et panem verbi Dei frangebat, sed liberaliter erogabat 

victum, vestes, medicinas quibus valetudinem suam tuerentur, ligna 

quibus corpore calefacerent, varia subsidia nummaria. Totum patri

monium dispertivit stipes conferendo, ipse factus pauper, et, cum 

nihil amplius sui habuit, est factus mendicus apud divites urbis, qui 

libenter operam dabant malis pauperum levandis, qui crebriores in 

dies auxilium Servi Dei tum pro animis tum pro corporibus exquirebant. 

Assidue ministerium confessionis exercuit, praesertim in valetu

dinariis, in Institutis ad corrigendum aptis et in ecclesiis, quarum 

fuit rector. Ipse autem, cum integerrimae esset conscientiae et forti

ter peccatum horreret, cotidie ad sacramentum reconciliationis acce

debat. Miro fervore sacrificium eucharisticum celebrabat, sacramenta 

ministrabat et liturgiam horarum recitabat. Longis et piis adoratio-

nibus eucharisticis insistebat, maxime in ecclesiis ubi SS. Sacramen

tum propalam collocatum erat. Item multum tempus diei et noctis 

in precatione conterebat. Ardenti pietate filii Virginem Perdolentem 

et Virginem a S. Luca colebat. 

Per omnes sacerdotii annos acriter sensit suum esse ad perfec

tionem et ad sanctitatem tendere. Qui eum cognoverunt testati sunt, 

per exercitium constans suorum officiorum, per usum praesentiae Dei, 

per sui castigationem perque paenitentiam, eum cotidie profecisse in 

Dei et proximi caritate, et difficultatibus superatis, omnibus dedisse 

splendidum Evangelii testimonium. 

Innumerabilia et admiranda reliquit exempla fidei vivae et diffu-
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silis, perfectae fiduciae Providentiae et divinae misericordiae, laeti 

et sereni obsequii voluntatis Dei, factis ostendens se credere verbo 

Christi : « Sine me nihil potestis facere » (Io 15, 5). Praestantissimo 

prudentiam, temperantiam, fortitudinem et iustitiam exercitavit; ma

gnopere virtutem humilitatis dilexit, nutricem et altricem caritatis, 

voluitque in populo esse sicut qui ministrat (cf. Lc 22, 27), tantum

modo gloriae Dei et salutis animarum studiosus. Enituit perfecto pau

pertatis exercitio, cum esset omnino sui neglegens et a bonis et ina

nibus terrestribus alienus, seque vel rebus necessariis privasset ut pau

peribus succurreret atque divini Magistri, qui egenus factus est, cum 

esset dives (cf. 2 Cor 8, 9), imitaretur exempla. Exemplar fuit, omni

bus spectatum, perfectae et perpetuae continentiae propter regnum 

caelorum (cf. Mt 19, 12) ; quae quidem est « signum simul et stimu

lus caritatis pastoralis atque peculiaris fons spiritualis foecunditatis 

in mundo » (CONC. OEC. VAT. I I , Decretum de Presbyterorum ministerio 

et vita, Presbyterorum ordinis, 16). Nec minus egregio modo exercuit 

oboedientiam erga Summum Pontificem, suum archiepiscopum suosque 

superiores, adeo ut eosdem sensus habuerit ac Iesus Christus, qui 

«semetipsum exinani vit formam servi accipiens... factus oboediens 

usque ad mortem » (Phil 2, 7-8). Concorditer semper vixit cum cete

ris presbyteris et in fraterna cum eis communione, quibuscum libenter 

laborabat, omnium ultimum se habens. 

Hanc vitae rationem egit usque ad mortem, quae Bononiae super

venit ei die 4 mensis Ianuarii anno 1889. Clerus, auctoritates et po

pulus, sanctum eum existimantes, frequentes venerunt eius corpus, 

quod indui iusserat veste Tertiariorum Servorum Mariae, visuri, et 

postea sollemnes exsequias funeris eius prosecuti sunt, quae in eius 

eximiarum virtutum summam laudem et communem consensum ces

serunt. 

Fama sanctitatis, qua vivus innotuerat, aucta est post mortem. 

Unde, anno 1923, apud Curiam archiepiscopalem Bononiensem inita 

est causa Beatificationis, acto Processu Ordinario Informativo. Anno 

1924 instructus est Processiculus Rogatorialis Romanus. Secutus est 

(annis 1935-1941) Processus Ordinarius additionalis Bononiensis. Die 

18 mensis Iunii anno 1930 editum est Decretum super scriptis. In

troducta Causa die 14 mensis Decembris anno 1948 et prodito De

creto de non cultu (anno 1950), celebratus est apud eandem Curiam 

Bononiensem Processus Apostolicus super virtutibus in specie (an-
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nis 1951-1953). Horum Processuum auctoritas agnita est die 20 mensis 

Iunii anno 1958. 

Die 14 mensis Maii anno 1985 convenit Congressus Peculiaris Con

sultorum Theologorum, qui ad unum omnes professi sunt Servum Dei 

Iosephum Bedetti virtutes théologales, cardinales iisque adnexas he-

roum in modum exercuisse. Idem confessi sunt Patres Cardinales in 

Congregatione Ordinaria die 5 Novembris eodem anno, Ponente Causae 

Em.mo Cardinali Silvio Oddi. 

Quibus de rebus certior factus per subscriptum Cardinalem Prae

fectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis pro 

Causis Sanctorum rata habens, mandavit ut Decretum super heroicis 

Servi Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secre
tis Congregationis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, 
Beatissimus Pater, declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque ad

nexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Bedetti, in casu et ad effec

tum de quo ogitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis referri 

mandavit. 

Datum Romae, die 16 Novembris A. D. 1985. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

h. © S. 

® Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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III 

SENEN. 

Canonizationis Servae Dei Sabinae Petrilli, Fundatricis Instituti Sororum 

Pauperorum a S. Catharina Senensi. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Sine caritate nullus virtutis actus in se vitam haberet ; quae

vis namque virtus vitam habet ex caritate. Mater ea est, quae virtu

tum filios parit vivos, et non mortuos. Haec dulcis caritas lumen 

secum habet sanctissimae fidei; quae ob amorem, quo suum Creato

rem diligit, vere credit nihil aliud a Deo exoptari quam bonum suum; 

omniaque, quae is dat et permittit, ad suam sanctificationem dari. 

Per hanc intellegentiam et lucem, quam ex affectu caritatis accipit, 

ad patientiam venit; nec in ulla re, quae accidat, offendit, nec mente 

turbatur ; quin contra eam reveretur » (S. CATHARINA SENENSIS, Epi

stula 80 k). 

Caritas, vinculum perfectionis et plenitudo legis (cf. Col 3, 14; 

Rom 13, 10), species summa virtutis fuit etiam Servae Dei Sabinae 

Petrilli, quae per cursum vitae suae nihil aliud optavit, quam profi

cere in dies in amore Dei et proximi. Hanc elatam et salutarem appe-

titionem mirandum in modum ostendit operibus, verbis, scriptis, in 

quibus ita eloqui solebat : « Vita est amare Te, Deus cordis mei ! Sed 

si tota amore perirem Tui, sentio hoc non suffecturum ad satiandam 

aviditatem, quam in pectore habeo, amandi Te. Toto corde Te amo, 

tota anima, tota voluntate, sed ne sic quidem possum reddere Tibi 

unum pro mille » ; et item : « Sicut piscem viventem in aquis num

quam taedet in eis esse, ita mihi videtur anima mea vivere non posse, 

nisi Iesum amet, in eo omnino quiescat, et numquam eam taedere 

cum Iesu loqui et eum audire loquentem ». 

Ea nata est a Celso Petrilli et Matelda Vetturini die 29 mensis 

Augusti anno 1851 Senae Iuliae, in urbe toto orbe terrarum praeclara 

ob monumentorum pulchritudinem et opera summo artifìcio facta, 

quae intra eius moenia custodiuntur, sed praeclariore ob ortum inde 

ductum fulgidissimi eius sanctitatis luminis, quod fuit S. Catharina 
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Benincasa (1347-1380), Ecclesiae doctor et, simul cum S. Francisco 
Asisinati, Italiae Patrona. In finibus antiquae Reipublicae Senensis, 
et quidem Massae Veternensis, natus est etiam S. Bernardinus Albiz-
zeschi (1380-1444), qui verbo, doctrina et exemplo terram suam et 
insignem Franciscanam familiam illustravit. 

Serva Dei gratia baptismatis est renata die 31 mensis Augusti 
a. 1851; postridie calendas Septembres anno 1852, cum in periculo 
mortis versaretur, sacramentum Confirmationis accepit. Die 31 men
sis Maii a. 1863, magno cum fervore et optima cum praeparatione, 
primum ad sacram Eucharistiae mensam accessit et iam tum coepit 
animadvertere se ad vitam consecratam vocari. A familia et a Filiabus 
Caritatis S. Hieronymi, quarum fuit alumna in ludis elementariis, 
est accurate ad christianam educationem informata, cui semper con
sentanea sane fuit. 

Iuveniles annos egit matrem adiuvans in educandis sororibus et 
fratribus minoribus natu et diligenter se ad res spiritus conferens 
et ad opera caritatis. Peculiarem adhibuit curam de religionibus, de 
precatione, de pietate erga Sanctissimum Sacramentum, de studio 
deque christiana catechesi tradenda, de mundi inanibus fugiendis. 
In consociatione Filiarum Mariae fuit, cuius postea etiam fuit prae
ses et demum moderatrix. 

Serva Dei, exemplis Christi illecta, qui a Patre est missus ut lae
tum nuntium redemptionis pauperibus afferret (cf. Lc 4, 18), acrius 
in dies, cum aliis puellis, voluit se dedere puellulis pauperibus et 
derelictis iuvandis tum in rebus externis tum in rebus ad spiritum 
pertinentibus, et institutioni catechismi. Hoc modo evidenter testa-
batur Ecclesiam, per operam filiorum suorum, omnes infirmitate humana 
afflictos circumdare, in pauperibus et patientibus imaginem Funda
toris sui agnoscere, eorum inopiam sublevare satagere et Christo in 
eis inservire intendere (cf. Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio Dogmatica 
de Ecclesia, Lumen gentium, 8).